2006 e na Portaria nº 48 de 31 de janeiro de 2007 da Secretaria do

Tesouro Nacional – STN, adotando as seguintes providências: 

I.  a receita estimada no orçamento vigente para 2007 para o FUNDEF no

valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) fica transferida ao

FUNDEB, devendo o valor R$ 1.980.000,00 (um milhão novecentos e

oitenta mil reais) ser adequado ao código de receita, especificado no art.

7º da Portaria nº 48 da Secretaria do Tesouro Nacional – STN;

II.  a Unidade Orçamentária – 08.02 – Fundo Municipal de Manutenção e

Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério